Num. 150

Boletin Oficial de Aragoén 30/07/2020

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/673/2020, de 10 de julio, por la que se modifica el anexo | de la Orden
ECD/258/2020, de 10 de marzo, por la que se convoca el proceso de admision de alum-
nado de los niveles basico, intermedio B1, intermedio B2 y avanzado C1 del programa
de inglés a distancia “That’s English!”, para el curso académico 2020-2021 en las Es-
cuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Mediante Orden ECD/258/2020, de 10 de marzo, se convocé el proceso de admision de
alumnado de los niveles basico, intermedio B1, intermedio B2 y avanzado C1 del programa
de inglés a distancia “That’s English!”, para el curso académico 2020-2021 en las Escuelas
Oficiales de Idiomas de la Comunidad Auténoma de Aragén (“Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 62, de 26 de marzo de 2020), fijandose el calendario de admisién para dicho programa
en su anexo |.

Asimismo, por Resolucion de 10 de marzo de 2020, de la Directora General de Plani-
ficacion y Equidad se establecian las bases de la convocatoria de las pruebas de certifi-
cacion de los niveles Basico A2, Intermedio B1, Intermedio B2, Avanzado C1 y Avanzado
C2 de las ensenanzas de idiomas de régimen especial correspondientes al curso acadé-
mico 2019-2020 en las escuelas oficiales de idiomas de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

Por su parte, debido al impacto del COVID-19 en el normal desarrollo del final del curso
académico 2019-2020, la Resolucion de 28 de mayo de 2020, de la Directora General de
Planificacién y Equidad, modifico las fechas de convocatoria de las pruebas de certificacion
de los niveles basico A2, intermedio B1, intermedio B2, avanzado C1 y avanzado C2 de las
ensefianzas de idiomas de régimen especial correspondientes al curso académico 2019-2020
en las Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Auténoma de Aragén.

Dado que el alumnado que se presenta a las pruebas de certificacion puede estar some-
tido al proceso de admisién del programa That's English!, se considera necesario modificar
parcialmente el calendario de admision para el curso académico 2020-2021, de forma que las
fechas de las citadas pruebas de certificacion sean compatibles con el posterior proceso de
admision.

En virtud de las competencias establecidas en el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre,
del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 93/2019, de 8 de
agosto, resuelvo:

Primero.— Modificacién del anexo | de la Orden ECD/258/2020, de 10 de marzo, por la
que se convoca el proceso de admision de alumnado de los niveles basico, intermedio B1,
intermedio B2 y avanzado C1 del programa de inglés a distancia “That’s English!”, para el
curso académico 2020-2021 en las Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Auté-
noma de Aragon.

Uno. Se modifica el apartado relativo a antiguo alumnado, que queda redactado de la si-
guiente forma:

ANTIGUO ALUMNADO

Matriculaciéon de antiguo alumnado promocionado en junio (todos los cursos) dentro de | Del 1 al 14 de septiembre de
la misma Escuela Oficial de Idiomas 2020

Matriculacion de antiguo alumnado apto en la primera convocatoria de septiembre | Del 15 de septiembre al 1 de

dentro de la misma Escuela Oficial de Idiomas octubre de 2020
Matriculaciéon de antiguo alumnado apto en la segunda convocatoria de septiembre Del 2 al 16 de octubre de
dentro de la misma Escuela Oficial de Idiomas 2020

Dos. Se modifica en el apartado referido al alumnado de nuevo ingreso, la fecha de matri-
culacion de vacantes residuales, cuya redaccion es la siguiente:

17319

csv: BOA20200730010



Num. 150

Boletin Oficial de Aragoén 30/07/2020

ALUMNADO DE NUEVO INGRESO

Matriculacién de vacantes residuales Del 20 de octubre al 30 de
(incluyendo matricula para actualizacién de competencias noviembre de 2020
en los centros de apoyo tutorial donde se oferte)

Segundo.— Efectos.

La presente Orden surtira efectos a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Bo-
letin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 10 de julio de 2020.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

17320

csv: BOA20200730010



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/666/2020, de 27 de julio, por la que se dictan instrucciones para la elaboración del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2021.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/667/2020, de 24 de julio, por la que se nombran Notarios en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de resolución de concurso ordinario.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 2 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad con plaza vinculada a D. Antonio Tomás Güemes Sánchez, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 142, de


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 31 de enero de 2020, publicada en “Boletín Oficial de Aragón”, número 28, de 11 de febrero de 2020, por la que se convocan pruebas selectivas para el



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/668/2020, de 8 de julio, por la que se dispone la publicación de la Segunda Adenda al convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Española contra el Cáncer, para la gestión de desplazamientos de personas en trat
	ORDEN PRI/669/2020, de 8 de julio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo entre el Gobierno de Aragón y Autopista Vasco-Aragonesa, Concesionaria Española, S.A.U., para la aplicación de medidas de bonificación para vehículos ligeros en recorridos
	ORDEN PRI/670/2020, de 8 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la realización de actuaciones de educación y formación para un consumo responsable durante 
	ORDEN PRI/671/2020, de 13 de julio, por la que se aprueba el gasto y los módulos de distribución para subvencionar a los Ayuntamientos por la atención de los gastos de funcionamiento de los Juzgados de Paz en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN PRI/672/2020, de 14 de julio, por la que se convocan ayudas para la mejora y equipamiento de las Policías Locales, con cargo al Fondo Local de Aragón correspondiente al ejercicio 2020.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/673/2020, de 10 de julio, por la que se modifica el anexo I de la Orden ECD/258/2020, de 10 de marzo, por la que se convoca el proceso de admisión de alumnado de los niveles básico, intermedio B1, intermedio B2 y avanzado C1 del programa de ingl
	ORDEN ECD/674/2020, de 10 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro para la realización de actividades de educación permanente en el curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/675/2020, de 23 de julio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 15 de julio de 2020, del Gobierno de Aragón, por el que se atribuye al Departamento de Educación, Cultura y Deporte la tutela de la Fundación Conjunto Paleontológico de Teruel-D
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes públicos que impartan enseñanzas de formación profesional de la Comunidad Autónoma de Aragón para 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental 
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de julio del 2008, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental inte
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de marzo de 2019, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambien
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 16 de junio de 2020.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO de Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso-administrativa Sección 1.ª, en Procedimiento Ordinario número 180/2020.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/672/2020, de 14 de julio, por la que se convocan ayudas para la mejora y equipamiento de las Policías Locales, con cargo al Fondo Local de Aragón correspondiente al ejercicio 2020.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Fomento, por el que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Decreto del Reglamento regulador de la Mediación de Emprendimiento y del Registro Público de Mediadores de Emprendimie

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Tarazona (Zaragoza).

	COOPERA 3 CAMPANILE SOCIEDAD COOPERATIVA ARAGONESA
	ANUNCIO de la cooperativa de viviendas Coopera 3 Campanile relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.




